tháng người phải thi hành án còn phải chịu tiền lãi theo mức lãi suất quy định tại 
khoản 2 Điều 468 của Bộ luật Dân sự, tương ứng với số tiền và thời gian còn 
phải thi hành, trừ trường hợp có thỏa thuận khác hoặc pháp luật có qui định 
khác. 

- Về án phí dân sự sơ thẩm: Án phí dân sự sơ thẩm về hôn nhân và gia 
đình là là 150.000đ (một trăm năm mươi nghìn đồng), đã có giảm một nửa do 
hòa giải thành. Ông Bùi Quan N và bà Nguyễn Thị C thỏa thuận ông Bùi Quan 
N có nghĩa vụ chịu toàn bộ án phí dân sự sơ thẩm về hôn nhân và gia đình là 
150.000đ (một trăm năm mươi nghìn đồng) nhưng được khấu trừ vào số tiền 
300.000đ (Ba trăm nghìn đồng) tạm ứng án phí ông Bùi Quan N đã nộp theo 
biên lai thu tiền số 0001489 ngày 12/4/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự 
thành phố T, tỉnh Long An. Hoàn lại cho ông Bùi Quan N 150.000đ tiền tạm 
ứng án phí. Ông Bùi Quan N và bà Nguyễn Thị C thỏa thuận bà Nguyễn Thị C 
có nghĩa vụ chịu án phí dân sự sơ thẩm là 1.250.000đ (một triệu hai trăm năm 
mươi nghìn đồng) nhưng được khấu trừ vào số tiền 2.500.000đ (Hai triệu năm 
trăm nghìn đồng) tạm ứng án phí bà Nguyễn Thị C đã nộp theo biên lai thu tiền 
số 0001610 ngày 31/5/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự thành phố T, tỉnh 
Long An. Hoàn lại cho bà Nguyễn Thị C 1.250.000đ (một triệu hai trăm năm 
mươi nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và 
không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm. 

Nơi nhận: 
- Đương sự;  
- VKSND TPTA;      
- UBND xã L, huyện T, tỉnh Long An; 
- Tòa án tỉnh;